Об щество
кТепло

с ограниченной
генерирующ

ответстве н ность ю
ий комплекс>l

/r, aj

огрн 10755030045Е7, инн 5503109356, кпп 55030,100,1

Юр. адрес: ул. Чапаева, 7'l, г.Омск, 644099, тел, (3812) 65-О2-27, факс (3812) 65-34-36
e-mail: tgk.info@mail.ru; www.energocomplexS5. ru

2021 годаNg ГХ/',lr/

О пр е d о с mавл е н uu к о л4лt е рч е с кuх пр е dл о эtс е нuй

Запрос

В соответствии с Федеральным законом от l8.07.2011 г. Ns 22З-ФЗ <О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц) и Положением о закупках товаров, работ,
услуг для нужд ООО кТГКом>> (Протокол от к16> декабря 2019 г. N9OЗ/19) ООО кТГКом>
плilнирует проведение упрощённой закупки с целью заключения договора на поставку
кислорода газообразного технического, пропана технического в соответствии с техническим
зданием.

Начальная (максимальная) цена договора (лалее - НМЦД) - 262 250,00 руб., в т.ч. НЩС;

для участников, освобожденных от уплаты НДС: 2|8 541167 руб. без учета НДС.
Прошу Вас подготовить и выслать коммерческое предложение не позднее 17-00 (омского

времени) <<05>> апреля202l года на эл. почту: епеrgосоmрlехS5@mаil.rч.
Предложение должно содержать информачию о цене, сроке поставки, сроке деЙствия

предлагаемой цены, сканированные копий документов согласно Приложению М 2.

Предложения участников предоставляются с НЩС. Если r{астник не является
плilтельщиком НДС, то предложения предоставляются, без НДС. Оценка предложений
производится по цене без учета НДС.Если участник не является плательщиком Н,ЩС, то цена
не должна превышать НМI_{.Щ, без НЩС.

Подведение итогов состоится <0б> апреля 202l года. Победителем упрощённой закупки
признается Участник, предложивший наименьшую цену. Если в нескольких коммерческих
предложениях содержится одинаковаJI цена, зак€Lзчик вправе признать победителем участника,
коммерческое предложение, которого поступило ранее коммерческих предложений других
участников.

Заказчик вправе в любое время до подписания договора откtваться от проведения

упllощённой закупки.

Приложение:
l. Техническое задание - на 3 л.
2, Перечень копий документов-на 1 л.
3. Анкетаучастника-на l л.

Генеральный директор

К.В. Заславская.
65-98-55

А.Ю. Лунев

Приложение Jфl

Техническое задание
на поставку кислорода газообразного технического, пропана технического

1. Перечень и характеристики товаров:
Таблица t

Ns Наименование продукции
Ед.
изм.

Кол-
Во,
шт

I_[eHa за 1

ед., (руб.),
в т.ч. НЩС

Итого,

руб.с
ндс

1
Кислород газообразный технический,
баллон (40л) 6,24 мЗ

шт. 350

2 Пропан технический, баллон 50л, 21кг шт. 150

Итого:

2, Качество поставляемых технических газов.
Качество товара должно соответствовать требованиям действующих ГОСТов, ТУ и

других документов, содержащих обязательные либо обычно применяемые требования к
соответствующим товарам.

Товар (каждая партия товара) подтверждается копией паспорта (сертификат качества)
и сертификата соответствия.

2.|. Кислород газообразный ГОСТ 558З-78 (ИСО 2046-7З) с изм. 1-4,

Поставка в баллонах 40 л, принадлежащих Поставщику.

наименование Нормы в соответствие ГОСТ 5583-78
Первый сорт Второй сорт

Объемная доля кислоро да,
О/о

не менее
99,J 99,5

Объемная доля водяных
паров, Yо, не более

0,007 0,009

Объемная доля водорода,
Yо, не более

0,3 0,5

Содержание щелочи ,Щолжен вьцерживать испьIтание по п.3.9 ГоСТ 5583-78.
Кислорол считают соответствующим требованиям
стандарта, если не произойдет окрашивание
фильтровальной бумаги в розовьlй или красный цвет

Гарантийный срок хранения кислорода должен составлять l 8 месяцев со дня изготовления.

2.2. Баллоны для кислорода 40л (6,24 м. куб.) (СРЕДНЕГО ОБЪЕМА)
Кислородный баллон представляет собой металлическую емкость, преднЕLзначенную для
транспортировки кислорода. Форма выпуска баллона регулируется ГОСТ 949-7З.
окрашеннаJI поверхность должна соответствовать требованиям ГоСТ 26460-85, баллон
окрашивается эмалевой краской голубого цвета и маркируется (черным цветом)
надписью кКИСЛОРО!>.

2.3. Пропан технический марки ПТ ГОСТ 20448-90 с изм.1,2

Поставка в баллонах 50 л, принадлежащих Поставщику.

Физико-химические пока:}атели сжиженного газа марки ПТ (пропан технический):

наименование показателя Норма

Массовая доля компонентов, О%:

Сумма метана, этана и этилена
Сумма пропана и пропилена, не менее
Сумма бутанов и бутиленов

Не нормируется
75
Не нормируется

Объемная доля жидкого остатка при 200С,О/о, не более 0,7

.Щавление насыщенных
температуре:
+450С, не более
-200С, не менее

паров, избыточное, МПа, при

1,6

0,16

Массовая доля сероводорода и меркаптановой серы,O/о,

не более
в том числе сероводорода, не более

0,013
0,003

Солержание свободной воды и щелочи
Интенсивность запаха, баллы, не менее

Отсутствие
3

Гарантируется ГОСТ 20448-90 да

Гарантийный срок хранения пропана должен составлять 3 месяца со дня отгрузки.

2.4. Баллоны для пропана 50л (21 кг) (СРЕЩНЕГО ОБЪЕМА)
Стальные сварные баллоны с запорными устройствами объемом 50 л на давление до 1,6

МПа, предназначенные для транспортирования и хранения сжиженных углеводородных
газов (пропана, бутана и их смесей). Форма выпуска ба-плона регулируется ГОСТ l5860-
84. Окрашенная поверхность должна соответствовать требованиям ГОСТ 9.0З2-74,
баллон окрашивается эмtlлевой краской красного цвета и маркируется (белым цветом)
надписью (ПРоПАН).

3. Приемка баллонов от Поставщика.
Приемка осуществляется Заказчиком в обмен на пустую оборотную тару (порожние

баллоны передаются для обмена из расчета - один на один). Наполненные Поставщиком
баллоны должны предоставляться Заказчику очищенными, в исправном состоянии,
комплектно с колпаками. При этом срок назначенного технического освидетельствования
наполненных баллонов должен истекать не менее чем через 1 месяц после даты приемки.
По результатам технического осмотра баллоны и их окраска должна удовлетворять
требованиям Федеральных норм и правил в области промышленной безопасности
кПравила промышленной безопасности опасных производственных объектов, на которьж
используется оборудование, работающее под избыточным давлением)). Качество
поставляемых технических газов должно быть удостоверено документально.

4. Условия доставки.
.Щоставка баллонов с техническими газами осуществляется спецтранспортом (с

обеспечением безопасности в соответствии с правилами перевозки автомобильным

транспортом инертных газов и кислорода сжатых и жидких и с применением инструкции
по охране труда для работников, занятых перевозкой, хранением и эксплуатацией

баллонов со сжатым и сжиженным газом), за счет Поставцика со склада Поставщика в

адрес Заказчика.

5. Передача баллонов Поставщику под наполнение.
Порожние баллоны под наполнение должны предоставляться Поставщику очищенными,
комплектно с колпаками, с остаточным давлением в ба-плоне не менее 0,5 кгс/см2.

б. Срок поставки, условия оплаты.
Стоимость, указанная в коммерческом предложении включает общую стоимость всех
товаров, а также стоимость выполнения сопутствующих работ (оказания услуг),
связанных с поставкой товаров по адресу: г. Омск, ул.22 Партсъезда, д,97 .

Оплата в течение 30 (тридцати) банковских дней с момента поставки товара и
представления Поставщиком подписанного, счета, товарной (транспортной) накладной,
счета-фактурьl иl или УПД.
Поставка осуществляется партиями по заявке покупателя, в течение 2 (лвух) рабочих
дней с момента получения зtulвки.
Срок действия договора: с момента подписания и действует до З|.|2.202l г.

7. Перечень требуемых документов в составе коммерческого предложения:
- стоимость поставляемых технических газов (пропан, кислорол) по перечню согласно
табл. Nч 1;

- копии паспорта (сертификат качества) и сертификата соответствия на поставляемый
технический газ (пропан, кислород);
- копию допуска на перевозку опасного груза (ДОПОГ), включаJ{ хранение,
транспортировку и использование оборулования, работающего под давлением.

Велуший специаJIист
сектора обеспечения произI]одства
В.Г. Булдаков

Приложение Jф2

1. Учредительные документы: Устав, Положение, Свидетельство о регистрации
предпринимателя без образования юридического лица;
2. Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц либо
Лист записи ЕГРЮЛ, ЕГРИП;
3. Свидетельство о постановке на учёт в налоговом органе и присвоении ИНН;
4, Копия паспорта гражданина РФ, иной документ удостоверяющий личность (в случае, если

договор заключается с физ. лицом);
5. !окументы, подтверждающие полномочия лица, заключающего договор (решение общего
собрания участников общества об избрании исполнительного органа (для ООО), решение
Общего собрания акционеров либо Совета директоров об избрании исполнительного органа
(для акционерного общества), приказ о назначении, доверенность на право заключения
договора с образцом подписи уполномоченного лица, заверенная печатью предприятия (ИП) в

случае наJIичия печати.
6. Копия годовой бухгалтерской (финансовой) отчётности (бухгалтерский баланс, отчёт о

финансовых результатах) за предшествующий календарный год, с документом,
подтверждающим сдачу бухгалтерской отчётности в ФНС. (Если Участник является ИП или
организацией на УСН, необходимо предоставить.Щекларацию по УСН).
7. Решение (согласия) Общего собрания участников (единственного участника) либо Собрания
акционеров, либо Совета директоров о совершении крупной сделки (в случае если совершаемаrI
сделка является для контрагента крупной сделкой либо сделкой с заинтересованностью) либо
иного третьего лица, в предусмотренных законом случzшх.
8. Выписка из ЕГРЮЛ, ЕГРИП (по состоянию на дату не позднее одного месяца до
заключения договора)
9, Анкета участника по форме Приложения Ns 3,

Приложение Jф3

Анкета Участника

Illtименование Сведения об Участнике

1 . Наименование организации (полное)

2. Наименование организации (сокращенное)

3. Форма собственности

4.Адр". юридический

5. Алрес фактический

6. !олжность руководителя
7. ФИО руководителя

8. Телефон руководителя

9. Факс

l 0. Электронная почта

l l. ответственное лицо

l2. Телефон ответственного лица

l3. огрн
14. инн/кпп
l5. окпо
l6. окопФ
l7. октмо
l8, .Щата постановки на учет в нzL,Iоговом органе

l9. Номер расчетного счета

20. Номер корреспондентского счета

2l. Бик
22. Полное наименование банка

2З. ФИО уполномоченного лиlIа на подписание договора

24. !олжность уполномоченного лица (при наличии)

25. Номер, дата доверенности

(лолжность, ФИО) (полпись, М.П.)